



# केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय

Central Sanskrit University

(संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित)

(Established by An Act of Parliament)

जयपुर परिसर, जयपुर (राज.)

(Jaipur Campus, Jaipur (Raj.)-302018)



F.No.- C.S.U.J./6-1/Admission/2025-26/551

Dated:- 04.06.2025

## सूचना/ Notice

प्राक्शास्त्री प्रवेश परीक्षा के प्रथम चरण एवं द्वितीय चरण की प्रतियोगिता सूची में प्रविष्ट छात्र-छात्राओं को सूचित किया जाता है कि निम्नलिखित दस्तावेजों (मूल प्रति एवं एक छायाप्रति सैट) के साथ दिनांक 06.06.2025 को परिसर में दस्तावेज सत्यापन हेतु भौतिक रूप से उपस्थित होंगे।

### आवश्यक दस्तावेज-

1. समर्थ पोर्टल पर किये गए आवेदन पत्र की प्रति।
2. आधार कार्ड।
3. स्थानांतरण एवं चरित्र (TC and CC) प्रमाण पत्र।
4. जाति प्रमाण पत्र।
5. मूल निवास प्रमाण पत्र।
6. EWS प्रमाण पत्र (यदि लागू हो तो)।
7. 10<sup>th</sup> कक्षा की अंकतालिका (परिणाम अघोषित होने की स्थिति में संलग्न शपथ-पत्र)।
8. बैंक पासबुक (स्वयं)।

### नोट:-

1. दस्तावेज सत्यापन हेतु उक्त तिथि को जयपुर परिसर में प्रातः 11:00 बजे उपस्थित होंगे।
2. अन्य पिछड़ा वर्ग (OBC) एवं आर्थिक पिछड़ा वर्ग (EWS) का प्रमाण-पत्र अधिकतम एक वर्ष से पुराना न हो।
3. छात्रावास सुविधा योग्यता एवं दूरी के आधार दी जायेगी।
4. प्रवेश शुल्क ऑनलाईन माध्यम से जमा किया जायेगा।

### शुल्क विवरण:-

1. प्रवेश शुल्क - रु. 2425/- (Gen/EWS/OBC)
- रु. 1213/- (SC/ST/Pwd/CW)

### संलग्न:-

1. प्रतियोगिता सूची।
2. शपथ-पत्र का प्रारूप।

*(Signature)*  
04.6.25

(प्रो. वाई.एस. रमेश)

(Prof. Y. S. Ramesh)

सह-निदेशक/Assoc. Director

### प्रतिलिपि :

1. निदेशक कार्यालय, जयपुर परिसर।
2. परिसर वेबसाइट पर सूचनार्थ।
3. कार्यालय आदेश।
4. सम्बन्धित संचिका।

# CENTRAL SANSKRIT UNIVERSITY

JAIPUR CAMPUS, JAIPUR

## RESULT OF PRAKSHASTRI 1ST YEAR ENTRANCE TEST (1 Stage & 2nd Stage) (Written Test + Oral Test)

| S.NO. | FORM NUMBER  | NAME OF THE APPLICANT | NAME OF FATHER          | GENDER | APPLIED CATEGORY | ALLOTTED CATEGORY | WRITTEN TEST MARKS (OUT OF 100) | ORAL TEST MARKS (50) | TOTAL MARKS (150) | PERCENTAGE | STAGE     |
|-------|--------------|-----------------------|-------------------------|--------|------------------|-------------------|---------------------------------|----------------------|-------------------|------------|-----------|
| 1     | CSU250000098 | JYOTIKA SIKARWAR      | LOKENDRA SINGH SIKARWAR | FEMALE | GENERAL          | UR                | 74                              | 38.667               | 112.67            | 75.11%     | 1st stage |
| 2     | CSU250000642 | AKSHAY TIWARI         | DINESH TIWARI           | MALE   | GENERAL          | UR                | 82                              | 28.667               | 110.67            | 73.78%     | 1st stage |
| 3     | CSU250000660 | ABHISHEK KUMAR        | DINESH KUMAR            | MALE   | GENERAL          | UR                | 72                              | 35.667               | 107.67            | 71.78%     | 1st stage |
| 4     | CSU250000718 | SURAJ KUMAR SAINI     | DHANRAJ SAINI           | MALE   | OBC-NCL          | OBC               | 88                              | 17.333               | 105.33            | 70.22%     | 1st stage |
| 5     | CSU250001146 | VAISHNVI SHARMA       | KULDEEP SHARMA          | FEMALE | GENERAL          | UR                | 64                              | 41                   | 105.00            | 70.00%     | 2nd stage |
| 6     | CSU250000156 | KAJAL SIKARWAR        | THAN SINGH SIKARWAR     | FEMALE | GENERAL          | UR                | 70                              | 34                   | 104.00            | 69.33%     | 1st stage |
| 7     | CSU250000963 | KRISHAN KUMAR BHEEL   | BHERU LAL BHEEL         | MALE   | GENERAL          | UR                | 68                              | 31.667               | 99.67             | 66.44%     | 1st stage |
| 8     | CSU250000419 | KOMAL BHARTI          | RAJU BHARTI             | FEMALE | OBC-NCL          | OBC               | 74                              | 24                   | 98.00             | 65.33%     | 1st stage |

## प्राक्शास्त्री प्रवेश हेतु शपथ पत्र

मैं \_\_\_\_\_ पुत्र/पुत्री \_\_\_\_\_ शपथ पूर्वक बयान करता/करती हूँ कि-

1. परिसर/महाविद्यालय द्वारा आयोजित प्रवेश परीक्षा द्वारा प्राक्शास्त्री कक्षा में प्रवेश हेतु मेरा चयन हुआ है। जिसका फॉर्म नंबर \_\_\_\_\_ है।
2. मैं प्राक्शास्त्री कक्षा में प्रवेश हेतु अर्हता परीक्षा (मैट्रिक/10th/Secondary/प्रवेशिका) की उत्तीर्णता के अलावा अन्य सभी आवश्यक शर्तों को पूरा करता/करती हूँ।
3. मैंने \_\_\_\_\_ बोर्ड/विश्वविद्यालय से मैट्रिक/10th/Secondary/प्रवेशिका की परीक्षा दी है तथा मेरा परीक्षा परिणाम आना शेष है।
4. मैं अपने प्रवेश हेतु निर्धारित प्रतिशत के साथ मैट्रिक/10th/Secondary/प्रवेशिका के परिणाम/अंकपत्र को परीक्षा परिणाम घोषित होने के 05 दिवसों में परिसर में जमा कर दूंगा/दूंगी।
5. मेरे द्वारा परीक्षा परिणाम/अंकपत्र निर्धारित समय तक परिसर में जमा न करने की स्थिति में परिसर को मेरे प्रवेश को निरस्त करने का अधिकार होगा जिस पर मुझे कोई आपत्ति नहीं होगी।
6. मेरा प्रवेश निरस्त होने की स्थिति में विश्वविद्यालय नियमानुसार जो भी शुल्क राशि वापिस की जाएगी, उस पर मुझे कोई आपत्ति नहीं होगी।

हस्ताक्षर \_\_\_\_\_

छात्र का नाम \_\_\_\_\_

पिता का नाम \_\_\_\_\_

Mobile No. \_\_\_\_\_